GABINETE DO VEREADOR RENAN DELFINO

INDICAÇÃO nº____2025

Indica a Secretaria de Mobilidade e Serviços

Urbanos, que solicite a instalação de poste de

iluminação na Rua Alberto Barone, localizada no

Bairro Quitiba.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições

legais, conforme dispõe art. 123 do Regimento Interno desta Casa de Lei Indica a Indica

a Secretaria de Mobilidade e Serviços Urbanos, que solicite a instalação de poste de

iluminação na Rua Alberto Barone, localizada no Bairro Quitiba.

O local apresenta acúmulo de mato e sujeira nas calçadas e áreas próximas, o que acaba

prejudicando a circulação de pedestres e a aparência da via.

A via mencionada apresenta trechos com iluminação insuficiente, o que tem causado

dificuldades para a circulação de moradores e pedestres, além de aumentar a sensação

de insegurança no período noturno. A colocação de novo(s) ponto(s) de luz contribuirá

significativamente para a melhoria da mobilidade, segurança e qualidade de vida da

comunidade local.

Plenário Urias Simões dos Santos, 19 de novembro de 2025.

                                           RENAN DE OLIVEIRA DELFINO
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003200370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003200370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003200370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003200370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003200370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350033003200370038003A005000

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 19/11/2025 12:02

Checksum: 43874C4FF2912E5A654D839E89F307D4F3FC26D3C19454F21C99E96903196128

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003200370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.